
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г.УЛАН-УДЭ 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

____________«Основная общеобразовательная школа № 15»____________  

ПРИКАЗ  

07 октября 2022 г.                                                                                      №149 

«Об организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся» 

На основании Приказа Комитета по образованию администрации г. Улан-Удэ «Об 

утверждении плана мероприятий, направленного на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций города 

Улан-Удэ на 2022-2023 учебный год» (№879 от04.10.2022г.), приказываю: 

1. Назначить ответственным организатором по вопросам формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся зам.директора по УВР Рудову Оксану 

Степановну; 

2. Сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов 2022-2023 учебного года по 

шести направлениям (читательская грамотность, математическая грамотность, 

естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции, 

креативное мышление); 

3. Обеспечить работу МБОУ «ООШ №15» по внедрению в учебный процесс банка 

заданий для оценки функциональной грамотности, разработанного ФГБНУ «Институт 

развития образования РАО». 

4. Назначить ответственных за организацию по шести направлениям: 

- читательская грамотность – Мункоева И.А.; 

- математическая грамотность – Афонина К.В.; 

- естественнонаучная грамотность – Распопова О.А.; 

- финансовая грамотность - Афонина К.В.; 

-глобальные компетенции – Вакуленко Т.Н.; 

-креативное мышление – Лумбунова С.К.. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                   Л.Г.Скоромных 


